
 
 
   

1 
 

DECRETO Nº 7.456/25.- 
 

CAÑADA DE GÓMEZ, 14 de Abril de 2025.- 
 

Ref: Expte Nº 4082 – Letra “M” – Año 2023.- 
Cuerpo III.- 

 
VISTO: 

La Resolución N° 9.336/25, conforme la cual se dispone convocatoria 
a Licitación Pública, a los fines de la adquisición de equipamiento informático, en el marco 
de la Ordenanza Nº 10.330 y el Acta de reunión del Consejo de Seguridad Ciudadana (fs. 
371 vuelta), relativo a la necesidad de adquirir dicho equipamiento destinado a diversas áreas 
municipales afectadas a tareas relativas a la seguridad ciudadana; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que se han efectuado las pertinentes publicaciones en el Boletín 
Oficial de la provincia de Santa Fe y en la página web oficial del Municipio conforme 
constancias de fs. 379/383; 

 
Que conforme constancias obrantes en el expediente de referencia; el 

día 18 de Marzo de 2025, se produjo el acto de apertura de ofertas ante funcionarios y 
empleados del municipio, habiéndose verificado la presentación de cinco (5) ofertas, 
correspondientes a: 1) FIBERTEC SRL – CUIT 30-71557027-7, 2) A&T COMPUTERS 
SRL – CUIT 30-71205096-5, 3) PASSWORD SRL - CUIT 30-71495502-7, 4) PEREZ 
MATIAS GONZALO – CUIT 20-378817756-2, 5) MELLANO SEGURIDAD SAS- CUIT 
30-71686273-5 ; 

 
Que se ha expedido dentro de las presentes actuaciones el 

Departamento de Asuntos Legales, en relación a las condiciones formales previstas en el 
Pliego de Bases y Condiciones que rige el presente llamado; conforme dictamen adjunto a fs. 
921 de las actuaciones de referencia, requiriendo documentación faltante; la que obra 
cumplimentada desde fs. 925/927; 

 
Que a fojas 929 obra informe del Departamento de Informática, 

conforme el cual analiza desde el punto de vista técnico las ofertas presentadas y sugiere 
adjudicar parcialmente  a: PEREZ MATIAS GONZALO – CUIT 20-378817756-2 , a la 
firma PASSWORD SRL, a la firma FIBERTEC SRL – CUIT 30-71557027-7, conforme el 
detalle de equipamiento indicado en el respectivo informe, por resultar las ofertas 
económicamente más favorables y que cumplen con lo requerido en el Pliego de Bases y 
Condiciones del llamado.  

 
Que asimismo, el referido informe del Departamento Informática 

expresa que: “(…) el ítem “Revisión del estado general del sistema eléctrico de cómputo y 
centro de monitoreo 24 hs.” queda desierto para una próxima convocatoria”; 

 



 
 
   

2 
 

Que a fs. 931 la División Compras eleva cuadro comparativo de las 
ofertas presentadas; sugiriendo adjudicar de la siguiente manera: FIBERTEC SRL – CUIT 
30-71557027-7,por el monto de $ 3.673.462.- para la adjudicación de lo detallado a fs. 931; 
PEREZ MATIAS GONZALO – CUIT 20-378817756-2, por la suma total de $ 
4.460.205,61.- por la adquisición de elementos detallados en cuadro fs. 931, PASSWORD 
SRL - CUIT 30-71495502-7, por el monto de $ 15.474.998,55.-y A&T COMPUTERS SRL 
– CUIT 30-71205096-5 por la suma de $ 47.923.823,26.- para la adquisición de lo detallado 
en cuadro anexo a fs. 931; 

 Que a fs. 932 obra dictamen emitido por la Subsecretaria de 
Hacienda, conforme el cual informa: “(…) en base al análisis de los distintos presupuestos y 
necesidades del Municipio se considera lo más conveniente, ratifica lo adjudicado por la 
División Compras a fs. 931, estimando apropiado adjudicar a las siguientes firmas: 
FIBERTEC SRL – CUIT 30-71557027-7, por el monto de $ 3.673.462.- IVA incluido para la 
adjudicación de lo detallado a fs. 931. Forma de Pago: anticipado; PEREZ MATIAS 
GONZALO – CUIT 20-378817756-2, por la suma total de $ 4.460.205,61.- Iva incluido  por 
la adquisición de elementos detallados en cuadro fs. 931. Forma de pago: Anticipado.;  
PASSWORD SRL - CUIT 30-71495502-7, por el monto de $ 15.474.998,55.- IVA incluido 
para la adquisición de lo detallado a fs. 931. Forma de Pago: Contado contra entrega; y 
A&T COMPUTERS SRL – CUIT 30-71205096-5 por la suma de $ 47.923.823,26.- IVA 
incluido para la adquisición de lo detallado en cuadro anexo a fs. 931. Forma de pago: 
Contado contra entrega”; 

Que a fs. 371 vuelta obra glosada Acta del Consejo de Seguridad 
Ciudadana de fecha 17/07/2024, en cumplimiento de lo establecido en el art. 3º de  la 
Ordenanza Nº 10.330; 

Que, en consecuencia, procede el dictado de la norma legal definitiva 
de adjudicación. 

 
POR ELLO: 
en uso de las facultades que le son propias; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 
 

Art.1º.- ADJUDICAR a la firma FIBERTEC SRL – CUIT 30-71557027-7, con domicilio 
en calle Avda. Santa Fe Nº 2886 de la localidad de Cañada de Gómez, provincia de 
Santa Fe, la adquisición de:   

 
item  cantidad  detalle  Precio Unitario  Precio Total 

4 1 Controlador Dahua NKB5000 o similares características  $ 1743,299.00 $ 1743,299.00 
8 4000 mts DROP interconexión NAP 1 Core $ 71.87 $ 287,490.00 
9 400 tensores cartuchera P/Drop 1 core $ 471.89 $188,756.00 

10 80 fichas FTTH SC/UPC o SC/APC $ 871.33 $69,706.00 

11 40 
ONUS compatibles con OLT ZTE GPON con 4 puertos 
ethernet  $ 34,605.28 $1384,211.00 

  
 TOTAL $ 3673,462.00 



 
 
   

3 
 

 
 
Todo por la suma total de $ 3.673.462.- IVA incluido.- (PESOS TRES 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y DOS) IVA incluido, en el marco de la Ordenanza Nº 10.330 - Fondo 
de Fortalecimiento de la Seguridad Ciudadana en el ámbito de la ciudad de Cañada 
de Gómez y conforme dictamen de Jefatura del Departamento de Asuntos Legales, 
informe técnico de Departamento Informática, División Compras y Subsecretaria de 
Hacienda, obrantes en expediente municipal N° 4082 - Letra “M” – Año 2023; los 
cuales este D.E. Municipal hace suyos en todas sus partes.- 
Forma de pago: ANTICIPADO  

Art.2º.- ADJUDICAR a la firma PEREZ MATIAS GONZALO – CUIT 20-378817756-2 
con domicilio en calle Moreno Nº 173 de la localidad de Cañada de Gómez, 
provincia de Santa Fe, la adquisición de:   

item  cantidad  detalle  Precio Unitario  Precio Total 

    
1 procesador Intel Core i5 14400F 4.7GHz Turbo Socket 
1700 Raptor Lake     

    
1 (UNA)Mother ASUS PRIME B760M-A D4 CSM 12/13th 
Gen LGA1700 DDR4     

    4 crucial Ballistix 16GB DDR4 3200Mhz Black RGB × 4     

    
1 placa de Video MSI GeForce RTX 4060 (4 Salidas de 
video)     

    
1 disco Sólido SSD M.2 Kingston 1TB NV3 6000MB/s NVMe 
PCIe Gen4      

    1 Fuente Corsair 650W 80 Plus Bronze CX650     

    
1 gabinete Antec AX20 ELITE RGB Black Mesh 4x120mm 
RGB Fixed Fans Vidrio Templado     

  2 1 kit Teclado y Mouse inalámbricos Logitech Mk235 $ 1536,866.54 $ 3073,733.08 
2 3 monitores LG 29' 29wq600-w Ultra Wide Wfhd  $ 462,157.51 $ 1386,472.53 

  
 TOTAL $ 4460,205.61 

 
 
Todo por la suma total de $ 4.460.205,61.- IVA incluido.- (PESOS CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL DOSCIETNOS CINCO 
CON 61/100) IVA incluido, en el marco de la Ordenanza Nº 10.330 - Fondo de 
Fortalecimiento de la Seguridad Ciudadana en el ámbito de la ciudad de Cañada de 
Gómez y conforme dictamen de Jefatura del Departamento de Asuntos Legales, 
informe técnico de Departamento Informática, División Compras y Subsecretaria de 
Hacienda, obrantes en expediente municipal N° 4082 - Letra “M” – Año 2023; los 
cuales este D.E. Municipal hace suyos en todas sus partes.- 
Forma de Pago: ANTICIPADO 

Art.3º.- ADJUDICAR a la firma PASSWORD SRL - CUIT 30-71495502-7 con domicilio 
en calle Ricardo Fischer Nº 641 de la localidad de Armstrong, provincia de Santa 
Fe, la adquisición de:   

item  cantidad  detalle  Precio Unitario  Precio Total 

5 5 
domos Dahua SD8A440-HNF-PA con metadata de video o 
similares características $ 3094,999.71 $ 15474,998.55 

   TOTAL $ 15474,998.55 



 
 
   

4 
 

 
Todo por la suma total de $ 15.474.998,55.- IVA incluido.- (PESOS QUINCE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 55/100) IVA incluido, en el marco 
de la Ordenanza Nº 10.330 - Fondo de Fortalecimiento de la Seguridad Ciudadana 
en el ámbito de la ciudad de Cañada de Gómez y conforme dictamen de Jefatura del 
Departamento de Asuntos Legales, informe técnico de Departamento Informática, 
División Compras y Subsecretaria de Hacienda, obrantes en expediente municipal 
N° 4082 - Letra “M” – Año 2023; los cuales este D.E. Municipal hace suyos en 
todas sus partes.- 
Forma de pago: Contado contra entrega de equipamiento. 

Art.4º.- ADJUDICAR a la firma A&T COMPUTERS SRL – CUIT 30-71205096-5  con 
domicilio en calle Yacireta  Nº 1831 de la localidad de Funes, provincia de Santa 
Fe, la adquisición de:   

item  cantidad  detalle  Precio Unitario  Precio Total 
3 130 licencias Dahua DssPro V8 para canal de video $ 4428,450.39 $ 8856,900.77 

6 80 
cámaras Dahua dh-ipc-hfw5442ep-ze-2712-s3 o similares 
características con metadata de video  $ 16048,661.25 $ 32097,322.49 

7 40 caja Estancas ensambladas con herrajes de sujeción al poste o 
columna - riel din - térmicas - zapatilla eléctricas 4 tomas - 40 
Fuente Alimentación 12v - 220v Swiching Metal función UPS 
mínimo 8A, 40 baterías 12v 7A, 3 fichas plug macho conectadas a 
cada fuente de alimentación.  $ 3484,800.00 $ 6969,600.00 

   TOTAL $ 47923,823.26 

 
Todo por la suma total de  $ 47.923.823,26.- (PESOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS 
VEINTITRES CON 26/100) IVA incluido, en el marco de la Ordenanza Nº 
10.330 - Fondo de Fortalecimiento de la Seguridad Ciudadana en el ámbito de la 
ciudad de Cañada de Gómez y conforme dictamen de Jefatura del Departamento de 
Asuntos Legales, informe técnico de Departamento Informática, División Compras 
y Subsecretaria de Hacienda, obrantes en expediente municipal N° 4082 - Letra 
“M” – Año 2023; los cuales este D.E. Municipal hace suyos en todas sus partes.- 

 Forma de Pago: Contado contra entrega de equipamiento. 
Art.5º.- Notifíquese por intermedio de División Compras y tomen conocimiento Secretaría 

de Hacienda, Departamento de Contabilidad y Presupuesto, Departamento 
Informática y toda otra dependencia a la que incumba la aplicación del presente 
Decreto a sus efectos.- 

Art.6º.- Cúmplase, publíquese, comuníquese y dese al R.M.- 
 


	DECRETO Nº 7.456/25.-

